2019 年 11 月 20 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 当社の子会社である TradeStation Group, Inc. が 2019 年 11 月 19 日（米国東部標準時間）に
米国で下記プレスリリースを発表しましたので、お知らせいたします。このプレスリリースの

参考訳（当社作成）を、別紙添付いたします。

記

TradeStation Group, Inc. プレスリリース
It’s Official: TradeStation® Crypto Launch Announced

（参考訳）
トレードステーションクリプト、一般サービス提供開始

以 上

【免責事項】
当社は、TradeStation Group, Inc. が米国において発表したプレスリリースを原文として誠実

に参考訳を作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありません。当社

は、利用者が本参考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について責任を負い

ません。
また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原

文をご参照下さい。

原文 URL：https://www.tradestation.com/tradestation-crypto-launch-announced/

（報道関係者のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 出本、仲野 電話 03-4323-8698

（参考訳）
トレードステーションクリプト、一般サービス提供開始

米国フロリダ州、プランテーション

2019 年 11 月 19 日

TradeStation Crypto は、信頼できる馴染みのブランドを活用し、高い市場流動性と革新的な価

格を追求した新しい仮想通貨取引の道を拓いていく

TradeStation Group, Inc.（以下「トレードステーショングループ」）の子会社である TradeStation

Crypto, Inc.（以下、「トレードステーションクリプト」）は、本日、仮想通貨仲介プラットフォー

ムである「TradeStation Crypto」の一般サービス提供開始を発表しました。「TradeStation Crypto」

は、既存のオンライン仲介モデルを活用しつつ仮想通貨取引を提供する初めてのサービスであ

り、株式、オプション、先物、為替のトレーダーが各市場において期待する取引プラットフォー

ムに匹敵するものであると考えています。仮想通貨取引所は一般的には断片化した自己完結型

の市場構造となっていますが、「TradeStation Crypto」は様々な市場のデータフィードを統合

することで複数の流動性プールを集約するというアプローチを取っています。また、自動制御

のオーダールーティング・システムを通して、お客様にはより高い可視性と優れた取引執行を

提供します。

トレードステーションクリプトは、トレードステーショングループが持つ市場に対する成熟し

た視点や業務実績に加えて、オンライン取引技術の先駆けとしての経験やアクティブかつシリ

アスなトレーダー向けの仲介サービスにおける経験も活かしてまいります。投機的な取引、創

造的な取引、または最先端の取引を含め、トレードステーショングループは長年にわたり、個

人およびプロトレーダーの株式、オプション、先物取引を支えてまいりました。トレードステー

ションクリプトにおいてもこの姿勢は変わらないものと確信しております。

トレードステーショングループ社長の John Bartleman は次のように述べています。「仮想通貨

取引は過去 2 年で注目を集めるようになっており、無視できないものになりました。しかし、

仮想通貨市場への参入を模索しているトレーダーは躊躇したままで、信頼でき馴染みのあるブ

ランドからのサポートを探しています。この部分を当社がお手伝いするのです。当社は 2001

年以来、アクティブかつシリアスで自立的なオンライントレーダーから信頼される仲介者とし

てブランドを確立してまいりました。当社が長く提供してきた信頼ある取引環境を、トレード

ステーションクリプトのお客様にもお届けしたいと考えています。」

トレードステーションクリプトで取引できるのはビットコイン（BTC）、ビットコインキャッ

シュ（BCH）、イーサリアム（ETH）、ライトコイン（LTC）、リップル（XRP）で、承認を

得た州と国に居住するトレーダーが対象となります。今後、他の仮想通貨も取引対象として追

加される予定です。

トレードステーションクリプトの Product Strategy 部門 Director の James Putra は次のように述

べています。「仮想通貨の分野について調べ始めると、市場が断片化され、価格発見や注文執

行に効率的な手段が提供されていないことが分かりました。そこで『トレードステーション』

ブランドの伝統や、このブランドの価値という原点に立ち返り、流動性・市場へのアクセス・

公平な価格を、仮想通貨サービス提供においての優先事項とすることに決めました。」

さらに、機関投資家はトレードステーションクリプトのプロ向けサービスを利用することもで

きます。また、「TradeStation Crypto」プラットフォームの豊富な特徴やメリットを補完する

ものとして、トレードステーションクリプトの専任機関投資家チームがお客様に対する個別サ

ポートを提供します。

TradeStation Crypto, Inc. について

トレードステーションクリプトはトレードステーショングループの子会社で、自立的なオンラ

イントレーダー向けに仮想通貨の仲介サービスを提供しています。トレードステーションクリ

プトのメリットや特徴について、詳細はウェブサイトをご覧ください。

www.tradestationcrypto.com